1

2023年 11月 22日

各 位

インフラファンド発行者名

 ジャパン・インフラファンド投資法人

 代表者名 執行役員 佐々木 聡

  （コード番号 9287）

管理会社名

 ジャパン・インフラファンド・アドバイザーズ株式会社

 代表者名 代表取締役 佐々木 聡

 問合せ先 チーフ・フィナンシャル・オフィサー 深山 陽

 TEL:03-6264-8524

栃木宇都宮 1 号・2 号太陽光発電所における電気ケーブルの盗難被害等

に関するお知らせ（続報）

ジャパン・インフラファンド投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が保有する栃木宇都宮 1

号・2 号太陽光発電所（栃木宇都宮市、パネル出力 4,799.80kw、本投資法人の保有する全太陽光発電

所の合計パネル出力 152,815.45kw に占める比率は 3.1%）において 2023 年 10 月 17 日付プレスリリー

ス「栃木宇都宮 1 号・2 号太陽光発電所における電気ケーブルの盗難被害等に関するお知らせ」にて

1 号発電所の一部系統の発電停止を公表いたしましたが、2023 年 11 月 22 日に配線復旧工事が完了し 1

号発電所の運転を再開したため、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 復旧までの経緯

 当発電所における被害の発生後、警察へ被害届を提出し、O&M 業者立ち合いのもと現地調査を進め 2023 年

11 月 20 日から復旧工事を実施し、運転再開についての安全性を確認のうえ、2023 年 11 月 22 日（午前 10 時

12分）より発電を再開しました。

２． 再発防止策について

 復旧後の再発防止策として、窃盗犯の侵入経路となり得る箇所に防犯カメラ及び防犯アラームを増設するな

ど防犯対策の強化を計画しております。

なお、本件については、復旧に要する費用及び売電停止中の収入補償について、保険金の請求を行う予定であ

り、本件による業績への影響は軽微です。

以上

※本投資法人のホームページアドレス： https://ji-fund.com/

https://ji-fund.com/